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Bästa Bredängenmedlemmar.  
Detta är samma Bredängenområde flygbilden från 1955 och kartan från idag. 
Eftersom jag personligen undrat över hur det såg ut i det här området, innan det blev bostadsrätter 
1965, kontaktade jag P-O Bengtsson på Godemansvägen. P-O, om någon, borde kunna skingra mina 
frågetecken, eftersom han på olika plattformar brukar förmedla djup kunskap om Dalbys historia. 
-Låt mej gå tillbaka i tiden, berättar P-O entusiastiskt.  1789 står det i Storkifteskartan om området: 
”Tufvig och Stenig Äng, Nyttjas merendels at tjudra på och är därtill af Åboarne sig emellan deld”. 
(Alltså mark, där man tjudrar hästar, kor mm, så de kan beta, området har bönderna själva delat 
mellan sig). 
-1812 hade vi ju det stora enskiftet i Dalby, fortsätter P-O, då alla de många åkerlapparna slogs ihop 
till betydligt större områden, så att var gård fick ett sammanhängande åkerområde + ett 
sammanhängande betesmarksområde. De två olika områdena kunde ligga på vitt skilda ställen i Dalby 
församling/socken. Den äldsta kartan över Dalby, och åkrarna runt omkring, är från 1786. Det 
område, som nu är Bredängen såg ut så här:  
 

 



Den röda horisontella linjen är (ungefär) Västra Fäladsvägen. Längst till höger ligger två hus. Det är 
ungefär nuvarande Profossvägen. 
Den större siffran, 46, står för vad området kallades: Brötet. (Betyder egentligen en hög med fallna 
träd, men kan också betyda nyodling!) 
De små siffrorna: 2, 3, 1, 5, 14, 10 osv, är benämning på de gårdar, som har gjort en nyodlad 
teg(avlång åkerlapp) på området. 
Se där! Så vet vi lite mer om det som numera är Brf Bredängen, tack vare en av våra boende 
P-O Bengtsson. 
 
Därmed plats för övrig information: 

Legionella                                                                                                                             
”Operationen” är genomförd  i den del av vårt område, som drabbats och därmed har vi fått garantier 
för att vårt vatten skall vara befriat från både denna bakterie och annat ovälkommet. Styrelsen har 
genom den entreprenör vi anlitat också koll på övriga delar i Bredängen. Skulle nya problem uppstå, 
kommer dessa givetvis att omedelbar åtgärdas. Detta är emellertid ingenting vi ser idag. 

Tappvarmvattensystemet  på Godemansvägen                                                                                    
Styrelsen har tagit beslut om en större investering. En ny värmepump och vattentankar installeras 
under senhösten.                                                                                                                           

Fastighetsskötare                                                                                                                                           
Samtal och förhandling pågår för att kunna ersätta vår sjukskrivne fastighetsskötare. Förhoppningsvis 
nås en lösning inom kort. 

Avfallet igen                                                                                                                               
Bredängenområdet ägs av oss alla tillsammans. Det betyder att vi alla har ett ansvar för att bidra till 
att området bibehåller sin standard. När det gäller avfall av olika slag måste varje medlem ta sitt 
ansvar och följa de regler som finns för hur detta skall hanteras. Alltför mycket tid går åt att ”städa” 
efter andra! Så… 

Tvättstugorna                                                                                                                                                  
Försök tänka på att taggarna för tidsbokningen tas bort först efter avslutad tvätt! Antingen om ny tid 
bokas, eller att taggen hamnar i ”Parkeringsraden”.  

Grannsamverkan                                                                                                                                          
Kontakt har äntligen återuppstått mellan Bredängens kontaktpersoner och polisen. Nu har polisen 
beställt skyltar och märken till oss Vi hoppas de kommer inom kort. Under tiden bedrivs förstås 
grannsamverkan på det bästa o enklaste sätt vi känner till, dvs vi pratar med varandra, vi hjälper 
varandra, om en granne reser bort, osv. 

Påminnelse                                                                                                                                                 
Årsmötet hålls på Träffpunkten i Dalby Centrum den 27 november.  

Avslutningsvis ber jag att få tillönska er en god inledning på hösten 
Peter Sommerstein, för styrelsen 

 


